de qucestionibus l. in-

terroga ff. ad Sill. l. si quis in gravi ff. fin. pu-
pillus et c. sequcn. et /. prima §. si vir aut reor.

e. tit. de testi. veniens ii. de accusa. cum dilecti.

quaedam sunt narrata et asserta per dominos
cardinales, qua3 per alios existentes in Urbe po-
tuerunt percipi, utpote cum narrant clamorem
populi in platea ipsis existentibus in conclavi, de
hoc poterunt et possunt melius attestari; nam
ipsi attestantur de sola prolalione verborum, et

non de visu conclamantium. Alii altestari potue-

runt et de visu et auditu ; utpote qui ibi prajsen-

tes erant, et hoc fortius testimonium C. de testi.

l. testium de testi. cum causam, et ulrobique not.

imo possibile et quod vocem audivcrint aliquo-

rum conclamantium, nec platea S. 1'etri erat

piena populo conclamante, ut asserunt : nam
aliud fuit a quibusdam, ut singulis, aliud Qt a
corpore, ut corpore ff. de rerum divisione l. in

tantum §. universitatis xii. q. ii. qui manumittitur
de constit. cum omnis. et ibi nolalur; sicut et id,

quod asserunt de clamore populi tota nocte in

palatio illis existentibus inclusis in conclavi: nam
alii prLX'ter illos altestari super hoc possunt, et

luelius quam ipsi, quia ipsi de solo auditu, alii de
auditu et et visu, et sic validius testimonium : sic

et de illo, quod asserunt, de fractione portaruinet

feneslrarum palatii ipsis existentibus inclusis in

conclavi, ipsi alteslari non potueruut, ciuia hoc
est perceiitibile visu : sic ct de vcrbis eis prolatis
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pliiries in conclavi, et extra conclavim a popula-

ribus, alii prreter illos altestari polerunl de istis

nllimis, si domini cardinales soli lioc asserunt, et

iu narratione curialium niliil de his, nec de lio-

rum contrario asserilur, an sit slandum eorum

asserlionibus supra fnit jilene examinalum, etfuit

unus arliculus iiujus novi Tractalus el ibi recur-

rendum.
47. Sed supposito quod sint vera per dominos

cardinales omnianarrala, an prirjudicentelectioni

domini Urbani, plenissime demonslravi quod non

in prinio Tractatu, et super boc principaliter fun-

datus est Tractatus primus ; de eis autem, qute

concludunt interiorem actum conscientia; singu-

lorum dominorum cardinalium, de quibus quili-

bet solus de conscientia propria attestari potest,

utpote quia dicit qnilibet, quod in conscienlia sua

intendebat eligere deminum Urbanum in pa-

pam , sed metu illato contra conscientiam et

actum voluntatis libere interiorem protulit ver-

bum electionis, ul periculum morlis evaderet. Et

hicatlendendum, quod hujusmodi interiorisactus

conscientiai solus Deus est cognitor vi. </. i. si omnia

XXXII. di, erubescant, iit Ecc/esiastica beneficia

siiie diminut. c. unic. nec de hoc judicat mili-

tans Ecclesia, uisi quando exteriora illius actus

conscientise interioris expressiva percipere poterit:

idcirco pondero judicium militanlis EccIesiaB, et

judicium triumphantis Ecclesiai, quce dico judicia

in multis discrepare possunt : nani judicium

triumphantis Ecclesiae neniinem fallit, et a ne-

mine falli potest xxiv. q. iii. Deus de consecr. e.

d. II. pacem et ibi not. i. q. Spiritus sanct. c. d,

sen. excom. a nobis. Judicium autem niilitantis

sa;pe fallilur, quia ssepe opinio hominum fallitur,

de. re, judi. lator. et c. consanguinei, de frigid.

et malef. cap. fraternitatis xxiv. q. iii. si quis

non recte. In hoc casu altento judicio Ecclesia;

militanlis ponderandi sunt actus exteriores per

judicium militantis Ecclesia; perceptibiles, con-

scientia; interioris explicabiles,et hi fuerunt actus

electionis domini Urbani prKcedentes, utpote tra-

ctatus dominorum cardinalium consultorii ante

ingressum conciavis et deliberatorii circa nego-

tium electionis celebrandaj, et actus, qui gesti

fuerunt tempore electionis, cum doinini cardina-

les elegerunt doniinum Urbanum : et actus ap-

jirobatorii sequuntur eleclionem consecrationis,

coronationis, et alii plurimi actus subsequentes,

quibus actibus altentis, nullis extrinsecis inter-

venientibus, qua; vitiare possentfactum, necessaria

habet quilibet Catholicus sani capitis apudjudi-

cium miiitanlis Ecclesiaj eleclionein doniini Ur-

bani fore legitimam et canonicam, inio et domini
c.irdinales hoc de plano fatentur, quando quideni

servala iuit lorma omnium dispositionuni canoni-

caruin, qua; servari dcbuit, utsuiira inonstralum

fuit.

•48. Sed quia asseritur per dominos cardina-

les actus extrinsecos interveuisse, utpoie tuniul-

tum popularem, scditionem, impressionem, quac

OMinia vitiant, ut c. si quis pecunia lxxix. di. in

nomine Domini de electione, quare asserunt ele-

clionem nullam apud judicium mililanlis : ct

islud est illud, in quo pendent leges et propheta},

an videlicet illa extrinseca, qua; narrant, interve-

rint nccne, et in hoc est quajrere, an credatur

dominis cardinalibus lioc asserentibus, et hoc

plene discussum fuit, et fuit unus articulus hujus

novi Tractatus, et ibi recurrendum. Secundo prin-

cipaliler au supposilis pro veris quai asserunt do-

mini cardinales, illa per eos narrata vitientele-

ctionem doniini Urbani, ut hic niilitans Ecclesia

judicare habeat validam vel invalidam : et iste

articulus fuit cxaminatus in primo Tractatu, ubi

conclusum, quod si etiam forent qua; narrant ct

asserunt doinini cardinales, quod illis non ob-

stanlibus militans Ecclesia judicaredebet electio-

nem validissimam, et super hoc demonstrando

fundatus est principaliter iirimusTractatus, et in-

ferius repelitur respondendodominis scribenlibus

contra primum Tractatum : in foro autem et ju-

dicio militantis Ecclesiae mirandumest,etesse de-

bet apud quemlibet sani capilis, quod ipsi fuerint

habendi, non elegisse dominum Urbanum in

verum jiapani, sed simulate elegerint ad pericuia

evitanda et ipsi, et eorum quilibetin actu eleclio-

nis protulerit ha^c verba : Eligo animo et propo-

sito quod sit verus papa. Ad quse prolerenda non

compellabaiit impressores, ct melum inferenles,

ad hoc solum tendebaut, ut foret electio canonica

attenta forma juris. Sed si ponderenlur jura supcr

hoc disponcntia, nullibi reperilur caulum, quo

ista verba : Animo et proposito ; requirantur.

Videatur textus in c. in nomine Domini c. licet,

sed electione xxiii. di. Extravaq. Innoc. IV. quia

frequen. cuncilium Gregorii X. ubi pericidum de

electione li. vi. concil. Vienn. in Clem. ne lio-

??iflm' e/c. nullibi caulum reperitur. Ilaec autem

verba : Animo et proposito ; sunt exclusoria si-

inulalionis, fit enim simulatio cum aliud inente

geritur, et aliud verbo vel scriplo exprimitur C.

plus valere, quod agitur per totum ti.. de pigno-

rib. c. illo vos. de emptione et venditione cap. ad

noslram, de spon. tuam. Hic autem htec verba

specifice excludunt siniulationem , cum verbis

enini generalibus expressivis consensus requisiti

ad naturam contractus venditionis, et quod aga-

tur cuin verbis revera quod sit pignus, sed con-

jiciatur quod sic scribatur liguralus consensus

venditionisad caulelam creditoris, utcrt/). iilovos

de pignor. et cap. ad cap. noslram de empl. et

vend. Sed si exprimo, quod veiido aiiimo et pro-

posito, quod sit verus consensus venditionis, non

conci|iio, (luod cum his verbis se compatiatur si-

mulatio consensus, quoniam talia verba non siint

tubstanlifica contractus de directo, et contradi-

cunt simulationi, boc enim essel dicere : gero

mcnle quod sit contractus venditionis. qiia; aper-

tam iniplicanl contradiclionem, cuin a radice vo-
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lunlatis procedant actus ff. de pactis l. i. ff. depo-

sit. l. I. §. si convenial sic et maleficia xi. qii. i.

in principio de sen. exco. cuin volunlatu et ibi

concordanliac.

49. Admirandum est ergo milii qnaliter illa

verba prolata fuerint, si niente simulabant, ncc

ijisum in verum papam habere intendebanl, cum
ad prolationem illorum \erborum metum alle-

gare possint, etiamsi metum allegare possint Ro-

manum vel Italicum, cum Iktc verba non con-

cernant substanlitice electionem, si discurranlur

gradus omnium juris disiiositionum, ut supra

ostensum : non possum ergo mihi ipsi satisfacere,

quod licet domini cardinales protulerint hcec

verba gerentes in mente ipsum nolle eligere in

papam verum. Nec dicatur (|uod protulerunl liaec

verba credentes illa verba fore substantifica ele-

clionis, ut satisfacerent metum inferentibus ad

liericula evitanda : et vere, si domini cardinales

essent idiotai ignari juris, non excusaret illa juris

ignoranlia in totum C. de juris et facti igno. l. i.

qu. IV. §. nolandum in texlu. et glo. xxxviii. dis.

in siim, et plen. in reg. ignorantia de regulis juris

li. VI. Sed domini cardinales sunt doctores et pa-

tres utriusque juris, lioc allegare sapit in eis

grande absurdum. Scribo ut clarilicari possim iu

conscientia inea, ut credere possim, quod credere

debel quilibet Catholicus paratus seinper, ut pro-

testatus sum pluries, etiam cum juramento, cum
ad illud non tendam nisi adveritalem eliciendam,

credens semper quod demonstraiilur judicio di-

vino, revelatione, vel aiiter deflnitive, et quod
statutuin fiierit per sanctam matrem Ecclesiam

Catholicam, in cujus flde renatus stiin et moritu-

rus ut verus Calholicus : sed licet islum articulum

supra pluries discusserim, repeto ut domini scri-

bentes contrarium super hoc me clariflcent.

50. Non possum concipere qualiter gerentes

in mente non eligere doininum Urbanum in ve-

rum papam, nec ipsum velle habere pro vero

papa, processerunt ad secundam electionem per

temporis intervallnm ; nam, nt ipsi narrant ex

eorum themale, de mane fuit celebrata unaelectio

a duabus parlibus et inajori quam duabus; post

prandium fuit propositum [ler unum ex dominis

cardinalibus : Nunc nullus est rumor, celebremus

aliam electionem; ei processum fuit ad diclam ele-

clioHem;et per priinos qui elegerunt domiuum
rrbanum, fuit idem electus uniforiniter, et per

eadem verba. Hic credo muUuin attendendum :

supposita impressione, dicunt impressiones se-

cundum eos tendebant, ut eligerent Romanum,
vel ad minus Ilalicum, et unica electione satis sit

volunlati et menli eorum ; non enim iiotest de

jure quis uti duabus eleclionibus, de elect. ut quis

duas l. VI est enim possibile quod ex ulraque

surgat tilulus, sed debet alteram prose(|ui, altera

incompasnbiliter rejecla. de poslu. prce. ca. imic.

li. VI. ff. de leg. ii. /. cum filius §. variis C. de

ftirtis. l. I. C. si servus exlero l. unic. de appell.

solliciiudinem. Intendebanl ergo imprimenles, al

metum inferentes ad unarn solam elechoncm, el

sic sufficiebat prima, ad pericula, qua' allegabant

evitanda. Ha^c ergo secunda eleclio, ad quam non
tendeiiant imprimentes, processit a sola et libera

volunlate eligentium, quod demonstrant verba

proposita, ut fleret secunda electio, propositum

eniin fuit : Nunc niillus rumor, sic eligamus itc-

rato., qua) verba sapiunt mentaliter : A^e impu-
gnari electio nostra prcetextu tumultus popularis

valeat, nunc illo cessante eliqamus. Nescio videre

aliam mentem verborum, e! illa verba pra^ceden-

tia qualificant actum electionis statim subsecu-
tum ff. de lega. i. /. talis scriptura in fi. ff. de

verbo oblig. l. doli clausula de app. secundo re-

quiris. Actus ergo electionis secutus per proposi-

tionem illorum verborum, videtur precessisse ex

mente et libera voluntale eligenlium ; et impres-

sio maculasset electionem priniam, purgatum
videbatur vitium illud per secundam electionem.

C. quod metus causa l. ii. jiot. Innoc. de resli.

spo. sollicite. Item hffic secunda electio demonstrat
libertatem sponlaneae voluntatis, et excliisionem

meticulosae titubationis: nam actus iteratus de-

clarat amplioris consensus expressioncm, el am-
pliorem deliberationem C. ad verb. l. si mulier.

II. C. ad l. falc. l. fi.

51. Hkc ergo iterata electio ejusdem ab
eisdem, et ad idem notat et demonstrat apertissi-

main expressionem voluntatis et libertatis. Polest

enim elici spontaneus voluntatis aclus, quantum-
cuin(|ue subsit extrinseca impressio, actus enim
inlerior voluntatis per extrinseca imprimentia di-

recte et immediate constringi non potesl, cum sit

actus virtutis sive potenliic spiritualis et abstractae

non passibilis ab extrinsecis corporeis, utscribilur

ethic. 3. August. in lib. suo de libero arbit. xxiii.

q. i. Nabuchodonosor de pe. di. ii. si enim inquit.

Hic vellem doceri unde hoc provenerit, quod ge-
rentes in menle dominum Urbanum noii habuere
pro vero papa, nec ipsum ut verum papam ele-

gere, sed simulate secundo ipsum elegerint, et

maxime post propositionem illorum : Imo cessat

rumor, in tanto eligamus. Supplico declarari ne
procedam erroneus in fide, a qua et determina-
tione sanctae matris Ecclesia; numquam intendo
recedere, sed cum ea mori et vivere; declarent
mei domini scribentes, et ego credam sicut do-
cuerint, si videro sane doceri. Non peto dignila-

tes nec beneflcia; sum laicus idiota, peto doceri ut
calholice vivam, et in unilate vera; Ecclesia;. In

hoc autem concursu dominorum, dominus meus
Elnens. ut vidi in scriptis per eum contra meum
Tiactalum primum velle videri concludere per
secundum recessum a prima, et secundam fore

nullam prima non cassata,et sicdestruit iitrumque.
In hoc concursu dubito quod habui corrupturn
transcriptum mihi traditum traclalum. Non pos-

sum concipere quod hffic fuerinl verba sua : quia
in Traclalu suo nililur demonstrare, quod prima
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eleclio sit niilla ipso jure propter impressionem,

nec sit hominis minisferio invalidanda : et in liac

deductione dicit eam \alidam, scd per sententiam

invalidam : et i)ropterea infert nullilatem secunda:

celebrata;, prima non cassala ; et sic non credo

quod fiierit formaliler vera sua, sed potius credo

quod liabui corruplnm traiiscriptum.

52. Pro evidentia hujiis concursus est atten-

dendum, quod in concursu duarum electioiiiim

celebratarum ab eisdcm de eodem ad idein suc-

cessive, traditur regula : si prima est valida, non
tenet secuiida, quia titulus ejusdem beneficii in

eodem supposilodupiicari non potest, meum enim
ex una causa, aniplius meum fieri non potest e.x

alia itisti. de act. § sic itaqiie ff. de acqiar. poss. l.

possideri, §. ex pluribiis. insti. de leg. §. sed si C.

de contrahen. emp. l. cum res. et /. si mater ff. de

contrahen. emp. l. rei sucb. et /. avia C. de jur. do.

de fide instrum. dilectos probat : texl. in pro[iosito

de elect. ut quis duas li. vi. Si autem prima nulla,

et electores electionis sunt privati potestate eli-

gendi, quia elcgerunt scienter indignum, etiam

secunda nulla; si autem non sunt privati potestate

eligendi, tunc secunda valida, prima existente

nulla. Circumscribo concursum duarum electio-

num factarum de diversis ab eisdein vel diversis,

de quo plene de elect. consideravimus, et cap.

auditis, et c. inter. de exce. prcela. hcec autem. In

hoc concursu credo electionem primam fuisse

validam, et secundam non fuisse validam in vim
electionis; sed secunda venit ad declarationern li-

beri consensus primrr, quoniam inductoria novi

juris. Attenta ergo hac iterata et secunda electione,

est mihi plusquam mirandum, qualiter secundo
eligentes ad hoc non compellebantur per impri-

mentes, et asseritur quod in eorum conscientiis

non gerebant dominum Urbanum eligere in ve-
rum papam, sed intendebant simulare, ut peri-

cula evitarent, cum secunda impressione ducta
fuerit. Si ergo prima fuit simulala et nulla, valet

secunda, qua; non potuit esse simulata : si autem
prima fuit valida, venit secunda, ut liberi con-
sensus primaj declarativa. Nescio satisfacere con-

scientiiE meie in hoc passu. Ut verus Catholicus

scribo, ut declarer, ut viani lucis agnoscere pos-

sim, et ut in unitate vera Ecclesiaj Salvatoris

noslri, qui sacratissimo suo sanguine ipsam fun-
davit, ambulare |)ossim exclusis tenbris.

53. Ulterius transcundo ad alios actus conse-

culivos post electionem, volo accedere consecra-
tioni ac coronationi : si domini cardinales non
habuerunt liberam facullatem exitus de Urbe,
quoiiiain si habuissent, slatim exire debuisscnt,
juxta illud : Effur/e cum poteris, ne consensisse

puteris. de spouss. ad id. et quod ibi nolatur, si

non habuerunt liberam facullatem exitus, volo
faleri de plano, quod conlinuatio inetus concer-
nebat acluin consecrationis et coronationis, sivc

inthronizationis, quoniam si Roinani metuin lu-

leranl, ut haberent papain Uoinanum, vel Itali-

cum, istc metus concernebat electionem, conse-
crationcm, et Ihronizalionem, licet sola electio

faciat papam, qnod facultatem administrandi, ut
c. licet. de evitanda. de elect. et ibi notatur, sic et

c. Imperatorem xciii. di. legimus. C. de quadri.

prcescrip. l. hene a zenone, el nolatur; tamen re-

quiruntur ist;c solemnitales consecrationis et in-

throni/ationis ad plenitudinem PonliGcatus, et

c. in uomine Domini lxxviii. di. si quis pecunia.

et c. si transitus. Mctus ergo Romanorum si

subfuit, ut allegalur per parlem adversam conli-

nuatus, prffisumitur in iis actibus consecutivis,

quia de mcnte legis
,
qui aliquid principaliter

intendit, omnia necessaria consecutiva intendit.

de offi. deleg. cap. i. c. prceterea et a cap. pru-

dentiam §. sexta ff. de procur. l. ad legatum, et /.

ad rem mobilem. In his igitur fatebor intentionem

adversariorum, supposito pro vero, quod narrant,

videlicet Italicum eligendum, cujus tanien con-

trarium demonstravi in primo Tractalu, exami-

nando sigillatim singulos actus per eos enarratos

ipsorum asserlione.

54. Sed transeo ad ulteriores actus subse-

quentes : asseritur cnim quod domini cardinales

manibus propriis scripserunt admundi principes,

se elegisse dominum Urbanum in verum pa|)am :

asseritur quod rolulos porrexerunt pro familiari-

bus, et pro amicis eorum, et signati procuraverint

de manu doniini Urbani, et signati beneficia asse-

cuti fuerint, si vacavcrint : asseritur, quod praeter

et rotulos, beneficia et dignitates pro eorum faini-

liaribus et amicis pelierunt a domino Urbano, et

obtinuerunt : asseritur quod dominus Gebennen-

sis, niinc secundo electus, et cardinales Minorum
super titulo Ostiensis episcopatus conlenderint, et

eorum uterque illud procuraverint ; et cardinalis

Minorum obtinuerit, et per nianus domini Urbani

consecratus fuerit : asseritur quod existentes in

Anagnia in loco libero, in quo contradixerunt

domino Urbano, miserunt Tiburim, ubi erat do-

minus Urbanus cum curia sua ad consistoria pu-

blica et secreta vota sua. Non pondero consistoria

in Urbe celebrata, ubi allegare poterant conti-

nualionem metus, si metus subfuit, cujus contra-

rium demonstratum in primo Tractatu ; redeundo

ad singulos enarrantes, quairo a doininis cardina-

libus, si populus llomanus conipulit eos ad scri-

bendum diversis mundi principibus, se elegisse

Urbanum in verum papam canonice et concordi-

ter : qn^ero si populus Romanus compulit eos ad

rotulos porrigendos, et ad eos procurandos, et

signatos recipiendos : qua^ro si populus Romanus
compulit eos, vel si metu continuato populi Ro-

mani, petierunt a domino Urbano beneficia et

dignitates pro servitoribus et amicis eorum, et

ipsa procurarunt et obtinuerunt : quaero si inctu

contiuuato populi Roinani petierunt a domino

Urbano diguitates et beneficia in commendam et

obtinuerunt, et possessioncm assecuti fuerunl :

(jULcro si continuato melu populi Romani cardi-
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nalis Minoriim procuravit tiluliim Osliensem et

obtinuit : qufcro si metu populi Romani, per ma-

nus Urbani lilulum illum consecutus fuit : qua>ro

si metu continuato populi Romani degentes in

Anagnia, in loco tuto et libero, populo Romano
non subdito, in quo contradixerunt domino Ur-

bano, miserunt \ota sua Tiburim ad consistoria

publica et privata super actibus enarratis. Nolo

insistere aliegationibus, sed volo relinquere dicla-

mini recta) ralionis cujuslibet sani capilis.

5S. Quantum est ex dictamine meaj modicae

intelligentia;, nescio nec possum concipere quod
metus continuatus populi, etiamsi ;subfuit, con-

cernatactus islos : voiebant enim Romani metum
inferentes habere papam Romanum vel Italicum,

et sic volebant eleclionem , consecrationem et

intbronizationem, qus inquiruntur in papa. xxiii

di. in ?iomitie Do?nini lxxi di. si quis pecunia.

Volebant in vim consequentiai actus necessario

consecutivos. Scilicet aclum obedientia;, actum

consistorialem, et consimiles ; non intendebat po-

pulus Romanus mclum inferens, quod cardinales

peterent pro his et illis familiaribusetamicis ha^c

vel illa benelicia, erat enim in eorum libero arbi-

trio petere et non pelere, haec vel illa petere : sic

non inlendebat populus Romanus quod cardi-

nalis Minorum susciperet titulum Oslienseni, vel

illuin procuraret, vel ad illum consecraretur :

sic nec populus Ronianus conipulit, nec compel-

lere potuit cardinales in Anagnia existentes, ut

vota mitterent Tiburim, ut leg. extr. terrilorium

ff. dejurisd. omn. JHdi.\ti\\e,m super his certifl-

cari in conscientia mea materialiter sine jurium

coufliclu, ut [lossem ambulare recto calle cum.
unilate vera; Ecclesiaj Dei, cum qua iiitendo et

vivere et mori, et stare seniper ipsius delinilioni

:

non possum mihi ipsi satisfacere, nec scribentes

contra dcuiinum Urbanum, in uuUo satisfaciunt

conscientiic, nisi quia inonmibusaclibus allegant

continuationem nietus, quod non consonat dicta-

inini rationis ; sed (|uilibet sani capitis, et verus

Catiiolicus singula discutiat.

Sed dicunt domiui scribentes : Ecce supposi-

tis his etiam mera; voluntatis arbilrio progiedien-

tibus, quod negare non possunt, debet inferri

quod horum actuum in subsequentia etiam pro-

gredientium a libera voluntale faciat dominum
Urbanum verum papam, et retro faciat eleclio-

nem validam, qua) a principio fuerat nuUa ; quod

a principio nullum, tractu temporis non conva-

lescit tf. de re jiir. regtda quod inito. et regula

non firmatur de re jur. li. tJ de elect. auditis,

maxime cum electio requirat formam suam, m
nomine Domini de elect. ticet et cap. ubi pericu-

lum cap. tit. l. G juncta clem. ne Romani c. ti.

Non sufficit igitur tacita approbatio, ubi deficiat

existentia tituli. Hic est attendendum quod isti

actus subsecutivi , de quibus supra, duplicem

respcctum hai)ere possut ad eleclionem prmceden-

tem ; unus est respectus, quod isti actus veniunt

iu modum ratificationis prioris consensus et vo-

luntatis, videlicet peristos actus spontaneos; alii

vero voluntatis arbitrio progressi declaranl pri-

mos consensus electionis fuisse spontaneos et ca-

nonicos : et iste sensus intellectus non recipit

aliquam contrarietatem ; non enim per istos actus

subsequentes infero purgationem violenliae , ut

lib. 2. cap. quod me causa, et lib. si ob turpem.

ff. de condi. ob causam not. Innoc. in cap. sol-

licite de testi spo. sed per istos actus subse-

quentes(qui, si legitime progrediuntur, necessa-

rio supponunt titulum canonum ; non enim le-

gitime pro beneficiis supplicatur, non vero Apo-

stolico, et sic de aliis aclibus supra enarratis)

intero consensus in electione prseslilos fuisse

spontaneos, non impressivos; et sic ex islis acti-

bus subseqnenlibus declaretur eleclionein fuisse

validam et canonicam, non impressivam.

56. Et iste verus intellectus procedit sine du-

bio contrarielatis secundum primum intellectum

videlicet... in modum ratificationis, prout exami-

navi in primo tractatu. Et super his vellem per

adversarios salisQeri conscienlia; mex materiali-

ler sine subtililatibus noxiis, quia hic agitur de

simplicitate fidei, et veritate vera; Ecclesiae, quam
Salvalor noster suorubricante sanguine fundavit,

etsacro sanguine beatorum Apostolorum, et aiio-

rum sanctoruin iiiartyrum ampliavit pro salute

huinani gcneris. Non ergo hoc casu agendum so-

phismatibus, non disputationibus, non lanceis,

vel bellorum strepitibus, non pecuniariis corru-

ptionibus, vel priucipum stccularium favoribus
;

sed veris planis inductionibus ad verilatem pro-

giedienlibus, spiritualibus clericorum armis, fle-

tibus videlicet et oraliouibus : cgo enim simplex

laicus idiota non bcneficia, vel dignitates, nec

inundiales promotiones vivensdesudoribus meis,

quos prxler merita mihi fructificavit Allissimus

cum modicilate intellectus mei, misi manum ad

calamum, scripsi, ut inslruerer et aidiflcarer a

patribus : et pariter submittens me, sicut pluries

protestalus fui, veritati et determinationi sacro-

sancla; militantis Ecclesia;, nullius favore hic

attento, hic enim agitur de coelesU patria, non ter-

reslri ; supplicansa quibuscumque correclionem,

instructioneni, et declarationem, et me subji-

cicns correctioni etiam amiculi me super his in-

struentis.
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